
Ptačí svatba
 

� � ��� �� � ��� ����� ��42
�� � �� � � �� �

1. Znám já ptáčka jednoho, dudek se jmenuje, který se oženit chce, sojku si brát bude. 

2. Na tu svatbu veselou bylo moc pozvaných, to z rozličného ptactva, jak velkých, tak malých. 

3. Zlatohlavý strnádek, ten jest byl za družbu a radostný skřivánek zval hosty na svatbu. 

4. Křepelka za družičku, ta jest věnce vila, pannu sojku nevěstu na oddavky vedla. 

5. Krkavec je oddával, jestřáb za svědka stál, že nejsou žádní přátelé, všem se zakazoval. 

6. Havran byl za kuchaře, ten jim oběd strojil, však ho všichni poznají, kterak se začernil. 

7. Slavík dělal muziku, když po jídle bylo, a tak, co hostů bylo, všecko tancovalo. 

8. Unavila se sojka, spat se odebrala, kdežto švitorná straka postel jí vystlala. 

9. Svatba se dokonala, písničku zavírám, na které já taky byl a na ni se díval. 

10. Stalo se roku toho a podnes se stává: Když dudek k sojce přijde, svatba je hotová. 


